
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
เรื่อง  การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทยเพ่ิมแหงประเทศไทย 

ระหวาง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปการศึกษา 2568   
รอบท่ี 4 Direct Admission (ฉบับท่ี 2) 

.............................................................................................. 
 

โดยที่เปนการสมควรแกไขประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง การรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทยเพิ่มแหงประเทศไทย ระหวาง มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปการศึกษา 2568 รอบท่ี 4 Direct Admission ใหเหมาะสมยิ่งข้ึน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 และมาตรา 24 แหงพระราชบญัญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี พ.ศ. 2533 ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารีที่ 22/2566 เรื่อง แตงตั้งรองอธิการบดี
ฝายวิชาการและประกันคุณภาพ ลงวันท่ี 29 พฤศจิกายน 2566 และคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารีท่ี 2153/2566 
เรื่อง มอบอำนาจใหรองอธิการบดีปฏิบัติการแทนอธิการบดี ลงวันท่ี 6 ธันวาคม 2566 จึงออกประกาศดังตอไปนี้ 

ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลยัเทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง การรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทยเพิ่มแหงประเทศไทย ระหวาง มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปการศึกษา 2568 รอบท่ี 4 Direct Admission (ฉบับท่ี 2)” 

 ขอ 2  ใหยกเลิกความในขอ 2.1 แหงประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง การรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทยเพิ ่มแหงประเทศไทยระหวาง 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปการศึกษา 2568 รอบท่ี 4 Direct Admission ลงวันท่ี 
21 พฤษภาคม 2568 และใหใชความตอไปนี้แทน 

“2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
2.1.1 ผูสมัครจะตองเปนนักเรียนท่ีศึกษาในชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายตลอดหลักสูตร

และจบการศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 ปการศึกษา 2567 หรือ หลักสูตรอื่น ๆ ที่กระทรวงศึกษาธิการเทียบเทา 
หรือระดับ Grade 12 ตามระบบโรงเรียนอเมริกัน หรือ ระดับ Year 13 ตามระบบโรงเรียนอังกฤษ GCE A-Level 
ตามระบบการศึกษาของอังกฤษ ของโรงเรียนท่ีตั้งอยูในกลุมจังหวัดของภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

2.1.2 มีสัญชาติไทย และมีคุณสมบัติครบถวนที่สามารถจะรับราชการไดเมื่อจบ
การศึกษาตามคุณสมบัติท่ีกำหนดไวสำหรับขาราชการพลเรือน การรับราชการจะตองเขาระบบการใชทุนตามระเบียบ
ของทางราชการ 

2.1.3 มีประวัติความประพฤติดีและรับรองตอมหาวิทยาลัยไดวาจะตั้งใจศึกษา  
เลาเรียนอยางเต็มความ สามารถ และจะปฏิบัติตามระเบียบของมหาวิทยาลัย 

2.1.4 ไมอยูในเพศบรรพซิต นักบวช หรือนักพรต 
2.1.5 ไมเปนผูที่ไดรับคัดเลือกเขาศึกษาในหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิตในสถาบัน

ของรัฐในปการศึกษา 2567 ท่ีไดยืนยันสิทธิ์กับสถาบันท่ีคัดเลือกไวแลว 
2.1.6 ไมเปนผูที่ถูกลงโทษเนื่องจากกระทำผิดหรือรวมกระทำทุจริตในการสอบ  

วัดความรู เพ่ือสมัครเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาใด ในชวงเวลา 3 ปท่ีผานมา” 



- 2 - 
 

ขอ 3 ใหยกเลิกความในขอ 2.4 แหงประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง 

การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทยเพิ่มแหงประเทศไทย

ระหวาง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปการศึกษา 2568 รอบที่ 4 Direct Admission 
ลงวันท่ี 21 พฤษภาคม 2568 และใหใชความตอไปนี้แทน 

“ขอ 2.4 คุณสมบัติเฉพาะพื้นที่โครงการตามเกณฑการรับและคุณสมบัติของ

นักศึกษาทุนโครงการผลิตแพทยเพ่ิมเพ่ือชาวชนบท กลุมแพทยเพ่ือชุมชน (CPIRD : Community Track) 
ผู สมัครตองเปนผู ท ี ่อย ู ในพื ้นที ่ เขตรับผิดชอบของมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีสุรนารี โดยมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้ 

2.4.1 ผูสมัครจะตองอยูในเขตพื้นที่ จังหวัดนครราชสีมา บุรีรัมย และ
สรุินทร 

2.4.2 ผูสมัคร และบิดา หรือมารดา หรือผูปกครองโดยชอบดวยกฎหมาย

ตองมีทะเบียนบานอยูในจังหวัดที่สมัคร ตอเนื่องไมนอยกวา 5 ป จนถึงวันสุดทายของการรับสมัคร (หากบิดาหรือ
มารดาท่ีเปนขาราชการตองโยกยายใหมีเอกสารยืนยันการโยกยาย) 

2.4.3 กรณีบิดาหรือมารดาท่ีเปนขาราชการตองโยกยาย ใหมีเอกสาร

ยืนยันการโยกยายและผูสมัครสามารถเลือกใชสิทธิ์การสมัครไดท่ีจังหวัดตนทาง หรือปลายทางอยางใดอยางหนึ่งเทานั้น 
2.4.4 ผูสมัครจบการศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 ปการศึกษา 2567

ในโรงเรียนกลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 20 จังหวัด ไดแก จังหวัดกาฬสินธุ ขอนแกน ชัยภูมิ นครพนม 

นครราชสีมา บึงกาฬ บุรีรัมย, มหาสารคาม มุกดาหาร ยโสธร รอยเอ็ด เลย สกลนคร สุรินทร ศรีสะเกษ หนองคาย 
หนองบัวลำภู อำนาจเจริญ, อุดรธานี และอุบลราชธานี 

ขอ 4 ใหยกเลิกความในขอ 3.2 แหงประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง 

การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทยเพิ่มแหงประเทศไทย
ระหวาง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปการศึกษา 2568 รอบที่ 4 Direct Admission 
ลงวันท่ี 21 พฤษภาคม 2568 และใหใชความตอไปนี้แทน 

“ขอ 3.2 วิธีการสมัคร หลักฐานประกอบการสมัครและการอัปโหลดไฟล 

3.2.1 ผู สมัครตองจัดเตรียม File หลักฐานประกอบการสมัคร 
ใหครบถวน จำนวน 2 ไฟล กอนการสมัครสอบ ดังนี้ 

3.2.1.1 รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก (ความละเอียด 600 x 800 
pixels) ถายไวไมเกิน 6 เดือน จำนวน 1 รูป เปน ไฟล JPG ขนาดไมเกิน 0.5 MB จำนวน 1 ไฟล 

3.2.1.2 รวมเอกสารเปนไฟล PDF ขนาดไมเกิน 5 MB จำนวน 

1 ไฟล ประกอบดวย 
(1) ใบรับรองผลการเรียน (ปพ.1) ที่แสดง GPAX 6 

ภาคการศึกษา 

(2) เอกสารแสดงผลการสอบวัดความรูความสามารถ   
ทางภาษาอังกฤษ อยางใดอยางหนึ่ง ไดแก CEFR, IELTS, TOEFL(ITP), TOEFL(iBT), TOEFL(CBT) โดยใชผลสอบ
ไมเกิน 2 ป นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร 



- 3 - 
 

(3) สำเนาทะเบียนบานของผูสมัคร และบิดา หรือมารดา 
หรือผูปกครองโดยชอบดวยกฎหมายท่ีแสดงการอยูอาศัยตอเนื่อง ไมนอยกวา 5 ป โดยในทะเบียนบานจะตองระบุ

วันเขาอยูอาศัย (กรณีท่ีมีการยายเขา-ออก จะตองมีระบุวันท่ียายเขา-ออก พรอมแนบสำเนาทะเบียนบานทุกฉบับ     
หากไมสามารถแนบสำเนาทะเบียนบานท้ังหมดได ใหขอหลักฐานรายการทะเบียนประวัติท่ีอยูอาศัยจากสำนักงาน
ทะเบียน ณ ท่ีวาการอำเภอ สำนักงานเทศบาล หรือสำนักบริหารการทะเบียน กรมการปกครอง แนบเปนหลักฐาน)  

(4) สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ หรือชื่อสกุลของ
ผูสมัครและบิดาหรือมารดา หรือผูปกครองโดยชอบดวยกฎหมาย (ถามี) 

(5) สำเนาหลักฐานการโยกยาย คำสั่งโยกยาย (กรณี
ท่ีบิดา หรือมารดา หรือผูปกครองโดยชอบดวยกฎหมายเปนขาราชการอยูอาศัยไมครบ 5 ป) 

เอกสารตาม (1) - (5) ใหรับรองสำเนาถูกตองทุกฉบับ   
ทุกหนา แลวรวมเปน File PDF จำนวน 1 ไฟล กอนอัปโหลดไฟล” 

 

ท้ังนี้  ตั้งแตวันท่ี  27 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 เปนตนไป 
 

ประกาศ ณ วันท่ี                                                  
 
 
 

(รองศาสตราจารย ดร.ยุพาพร รักสกุลพิวัฒน) 
รองอธิการบดีฝายวิชาการและประกันคุณภาพ 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดี 
 
 

 


รศ. ดร.ยุพาพร รักสกุลพิวัฒน์
 27/05/2568





		2025-05-27T15:18:38+0700
	N/A




